DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000065 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de setembro de 2023 Ano 5

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2023 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2023.

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 001
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0124C9D8B04152AE7989788400F2B9F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000065 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de setembro de 2023 Ano 5

Dispensa

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
       BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

____________________________________________

Praça Vitorino José Alves, nº 438 - Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, registrada no

CNPJ sob nº 16.425.118/0001-00

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, por seu Presidente, ratifica
a Dispensa de Licitação nº 007/2023, por decisão exarada pela Comissão de Licitação
em 05/09/2023.

Sendo ratificada a contratação de: PIRES & BITENCOURT SOCIEDADE DE ADVOGADOS

- CNPJ: 28.987.901/0001-38.

Bom Jesus da Serra – Bahia, 18 de setembro de 2023.

FLORINDO ALVES TEIXEIRA

Presidente da Câmara

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 002
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0124C9D8B04152AE7989788400F2B9F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000065 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de setembro de 2023 Ano 5

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
       BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

____________________________________________

Praça Vitorino José Alves, nº 438 - Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, registrada no

CNPJ sob nº 16.425.118/0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO 010/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 010/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - BA, pessoa jurídica de direito
público interno, CNPJ nº 16.425.118/0001-00, estabelecida na Praça Vitorino José Alves nº 34,
Centro, Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Florindo
Alves Teixeira.

CONTRATADO: PIRES E BITENCOURT SOCIEDADE DE ADVOGADOS, pessoa jurídica, inscrito no
CNPJ: 28.987.901/0001-38, estabelecida na Av. Juraci Magalhães, nº 3340 – Bloco A, Sala: 303 –
Bairro: Felícia, Vitória da Conquista – Estado da Bahia - BA, CEP: 45055-902, neste ato devidamente
representada por Rodrigo Bitencourt de Oliveira, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº
012.389.135-39.

OBJETO: Consultoria e assessoria jurídico/administrativa na implantação da Nova Lei de Licitações

(Lei 14.133/2021) no âmbito da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – BA, incluindo a análise

diagnóstica do fluxo de contratações atual, realização de treinamento, fornecimento de minutas e

acompanhamento de processos, visando atender as necessidades desta Câmara Municipal.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 010/2023, Dispensa

de Licitação n° 007/2023, na forma prevista no art. 24, da Lei n° 8.666/93.

PAGAMENTO: O valor total do presente contrato é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). O pagamento

será efetuado em parcela única, até dia 30 (trinta) do mês da aquisição do objeto e/ou serviços,

após a emissão da Nota fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término em 31

de dezembro de 2023.

Bom Jesus da Serra – Bahia, em 18 de setembro de 2023.

Florindo Alves Teixeira
CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

Contratante

PIRES E BITENCOURT SOCIEDADE DE ADVOGADOS
Rodrigo Bitencourt de Oliveira

Contratado

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 003
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0124C9D8B04152AE7989788400F2B9F

		2023-09-18T16:08:43-0300